
UCHWAŁA NR 133/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 29 grudnia 2025 r.

w sprawie przystąpienia Gminy Zagnańsk do realizacji resortowego Programu Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026 realizowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 oraz art. 115a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co 
następuje:

§ 1. Gmina Zagnańsk przystępuje do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2026 finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.

§ 2. Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026 będzie Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23AA8D76-42A7-419B-A49E-EFC83B216444. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosił nabór wniosków do Programu „Asystent osobisty 

osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Trytorialnego – edycja 2026 realizowanego ze 
środków Funduszu Solidarnościowego. Gmina Zagnańsk odpowiadając na ogłoszony nabór, przedłożyła 
wniosek o środki finansowe na realizację w/w Programu.

Realizatorem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026 będzie Centrum Usług Społecznych w Zagnańsku.

Program skierowany jest do osób dorosłych z niepełnosprawnością, posiadających orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej 
wymienionego, które wymagają pomocy w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym.

Program skierowany jest również do dzieci w wieku od 2 do 16 lat z orzeczeniem o niepełnosprawności 
łączne ze wskazaniami: konieczności stałej i długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze 
znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Celem Programu jest rozpowszechnianie usług asystencji osobistej poprzez zwiększenie szans osób 
z niepełnosprawnością na prowadzenie bardziej niezależnego/samodzielnego i aktywnego życia.

Zgodnie z założeniami programu osoba z niepełnosprawnością zakwalifikowana do udziału w programie 
może wskazać osobę, która będzie świadczyła dla niej usługę asystenta. Ze wskazanym asystentem Centrum 
Usług Społecznych zawrze umowę zlecenie na realizację przedmiotowego wsparcia.

Uczestnik Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego – edycja 2026 nie będzie ponosił odpłatności za świadczone usługi.

Wsparcie w ramach Programu wpłynie niekorzystnie na poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnością 
zamieszkałych na terenie Gminy Zagnańsk.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 23AA8D76-42A7-419B-A49E-EFC83B216444. Podpisany Strona 1


